
Distribuídos (a) Redistribuidos (b) Julgados (c) Redistribuidos(d) 

Valdecir Pascoal 619 2 267 164 1.202 1.392

Romário Dias 758 12 307 247 1.429 1.645

Carlos Porto 785 14 504 7 1.244 1.532

Fernando Correia 581 5 161 347 1.176 1.254

Marcos Loreto 741 9 407 53 1.474 1.764

Teresa Duere 854 6 485 6 1.280 1.649

Severino Otávio 3 0 0 5 1 -1

Totais 4.341 48 2.131 829 7.806 9.235

Distribuídos (a) Redistribuidos (b) Julgados (c) Redistribuidos(d) 

Marcos Flávio 128 191 255 26 443 481

Adriano Cisneiros 146 185 236 10 226 311

Alda Magalhães 0 82 0 375 463 170

Luiz Arcoverde Filho 21 184 229 11 190 155

Ricardo Rios 15 79 48 19 192 219

Ruy Ricardo 22 43 55 14 197 193

Carlos Maurício 0 0 0 3 14 11

Marcos Nóbrega 41 318 90 15 58 312

Carlos Pimentel 92 180 255 8 212 221

Totais 465 1.262 1.168 481 1.995 2.073

Conselheiros

Estoque em 

31/12/2008(a+b+e-c-d)

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS E JULGADOS POR RELATOR - Período: 01/07/2008 a 31/12/2008

Auditores Substitutos

Entradas Saídas

Movimentação Processual Processos não Julgados

Entradas

Movimentação Processual  Processos não Julgados

Estoque em 
01/07/2008(e)

Estoque em 
31/12/2008(a+b+e-c-d)

Saídas
Estoque em 

01/07/2008(e)



Distribuídos 
(a)

Redistribuidos 
(b)

Julgados 
(c)

Redistribuidos
(d) 

Valdecir Pascoal 619 2 267 164

Romário Dias 758 12 307 247

Carlos Porto 785 14 504 7

Fernando Correia 581 5 161 347

Marcos Loreto 741 9 407 53

Teresa Duere 854 6 485 6

Severino Otávio 3 0 0 5

Totais 4.341 48 2.131 829

Distribuídos 
(a)

Redistribuidos 
(b)

Julgados 
(c)

Redistribuidos
(d) 

Marcos Flávio 128 191 255 26

Adriano Cisneiros 146 185 236 10

Alda Magalhães 0 82 0 375

Luiz Arcoverde Filho 21 184 229 11

Ricardo Rios 15 79 48 19

Ruy Ricardo 22 43 55 14

Carlos Maurício 0 0 0 3

Marcos Nóbrega 41 318 90 15

Carlos Pimentel 92 180 255 8

Totais 465 1.262 1.168 481

Movimentação Processual

Entradas Saídas

Saídas

Auditores Substitutos

(a) Distribuídos  - distribuição automática de processos,   de acordo com critérios pré-definidos .

(b, d) Redistribuídos - distribuíção de processos motivadas por regras do nexo processual, erro de formalização, impedimento, 

férias, licenças e afastamento.

PROCESSOS DISTRIBUÍDOS E JULGADOS POR RELATOR - Período: 01/07/2008 a 31/12/2008

Conselheiros

Movimentação Processual  

Entradas


